РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(второй созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Порядка приема заявлений муниципальных служащих Дмитриевского сельсовета о разрешении представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями
с. Дмитриевка

	22.03.2021                                                                                                                             № 38

Рассмотрев проект решения сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Порядка приема заявлений муниципальных служащих Дмитриевского сельсовета о разрешении представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями», внесенный главой сельсовета, сельский Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Утвердить Порядок приема заявлений муниципальных служащих Дмитриевского сельсовета о разрешении представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями, прилагается.
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава сельсовета                                                                             В.Н. Слатвинский
УТВЕРЖДЕНО
решением сельского Совета народных депутатов
от 22.03.2021 № 38
ПОРЯДОК
приема заявлений муниципальных служащих о разрешении
представителя нанимателя на участие на безвозмездной
основе в управлении некоммерческими организациями
1. Заявление о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) (далее - заявление) составляется муниципальным служащим в письменном виде на имя представителя нанимателя (работодателя) соответствующего органа местного самоуправления по форме, согласно приложению № 1.

2. Лицо, ответственное в соответствующем органе местного самоуправления за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений:

1) регистрирует заявление в день его поступления в журнале регистрации заявлений по форме, согласно приложению № 2;

2) передает муниципальному служащему, в случае личной подачи заявления, копию заявления с отметкой о регистрации в день поступления заявления, что удостоверяется подписью муниципального служащего в журнале регистрации заявлений;
3) направляет муниципальному служащему, в случае поступления заявления средствами почтовой (электронной) связи, скан копии заявления с отметкой о регистрации в течении 2 дней со дня поступления к нему заявления, о чем делается отметка в журнале регистрации заявлений.
Приложение № 1
______________________________________ (инициалы, фамилия представителя нанимателя)
от ___________________________________
                  (наименование должности)

______________________________________
                   (фамилия, имя, отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о разрешении на участие на безвозмездной основе
в управлении некоммерческой организацией

В соответствии с статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», статьей 49 Закон Амурской области от 08.04.2009 № 191-ОЗ «О мерах по противодействию коррупции в Амурской области», прошу разрешить мне участие с «__»_______20__года на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) _______________________________________________________
(организационно-правовая форма
____________________________________________________________________,
и наименование некоммерческой организации)
расположенной по адресу: _______________________________________________
       (сведения об адресе (о месте нахождения)
постоянно действующего________________________________________________.
                                      (органа некоммерческой организации, по которому осуществляется связь с некоммерческой организацией)
Участие в управлении указанной некоммерческой организацией не повлечет за собой возникновения конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении мной своих должностных обязанностей.
 _____________ __________________ ________________________________
(дата)                                  (подпись)                                            (расшифровка подписи)
Приложения: копии учредительных документов некоммерческой организации на____листах в 1 экз.
«__» ________ 20__ г. _____________________________________________
                                           (фамилия, инициалы, подпись лица, принявшего заявление)
 _______________ ____________________________ «___» ___________ 20___ г.

   (подпись)                            (расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале регистрации заявлений                     _______________________
Дата регистрации заявления                              «___» ___________ 20 г.
_______________________________________ ____________________
(подпись лица, зарегистрировавшего уведомление)        (расшифровка подписи)

___________________________________________           _________________
(Ф.И.О., должность муниципального служащего,                                      (подпись)

      зарегистрировавшего уведомление)

«__»__________20__г.

 Приложение № 2

ЖУРНАЛ
учета заявлений лиц, замещающих должности муниципальной службы
разрешения на участие в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)
	№ п.п
	ФИО, должность муниципального служащего, представившего заявление
	Дата поступления
заявления
	Наименование некоммерческой организации, на участие в управлении которой требуется разрешение, ИНН
	ФИО и подпись лица, принявшего заявление
	Подпись муниципального служащего в получении копии заявления  представителя нанимателя (работодателя), либо Дата направления скана копии заявления с отметкой о регистрации заявления муниципальному служащему (в случае поступления заявления по средствам связи
	Решение представителя нанимателя (работодателя)